
 

Dec. nº 707 - fls. 1

DECRETO Nº 710/2009 
 

“NOMEIA O COMITÊ MUNICIPAL DE 
INVESTIGAÇÃO E PREVENÇÃO DA 
MORTALIDADE MATERNA E INFANTIL”. 

 
JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de 

Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Comitê Municipal de Investigação e 

Prevenção da Mortalidade Infantil e Materna, composto pelos membros abaixo 
relacionados, observado o disposto no Decreto nº 706/2009: 

I - Ivoni Nabhan Pelegrinelli – Gerente Municipal de Saúde; 
II - Maria Olavinda de Sousa - representante da Gerência de Saúde; 
III - Alessandra Prado Terra – representante da área médica; 
IV - Helena de Fátima Lopes Fernandes – representante do Conselho 

Tutelar; 
V - Regina Bozza – representante da Gerência de Assistência Social; 
VI - Kerla Lopes Pereira – representante do Conselho Municipal de 

Assistência Social; 
VII - Cassiana Ferreira Tórmena – representante do representante do 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 
VIII - Ludelça Dorneles dos Santos Ledesma – representante do PSF 

Vila Rosa; 
IX - Rejane Granemann dos Passos Ferré – representante do PSF Vila 

Operária; 
X - Tais Amaral Siqueira – representante da Gerência Municipal de 

Saúde; 
XI - Jakeline Giaretta – representante da Gerência de Saúde; 
XII - Jéssica Ledesma Acosta – representante dos Hospitais do 

Município; 
XIII - Sueli Oliveira – representante do Conselho Tutelar. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE 

MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE SETE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 
DOIS MIL E NOVE. 

 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE 
PREFEITO MUNICIPAL 


